PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА

Владимирской области

от 18.08.2022                                               г. Петушки                                                              № 2053
О  внесении изменений в постановление

администрации Петушинского района от 11.08.2021 № 1998
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением администрации Владимирской области от 18.08.2022 № 569 «О внесении изменений в постановление администрации Владимирской области от 11.08.2022 № 548 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Владимирской области», в связи с ухудшением пожарной обстановки на территории Владимирской области
постановляю:
1.Внести следующие  изменения в постановление администрации Петушинского района  от 11.08.2022 № 1998 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Петушинского района»:

1.1.Дополнить пункт 2 абзацами следующего содержания:

«-организовать привлечение представителей администраций муниципальных образований, старост населенных пунктов и иных лиц, для проведения разъяснительной работы с населением;

-ограничить въезд транспортных средств в леса и иные места, подверженные угрозе природных пожаров;

-принять меры по ограничению проезда и перемещения граждан по местам залежей торфа;

-принять меры по обеспечению территорий муниципальных образований, в том числе находящихся за пределами границ населенных пунктов и граничащих с землями лесного фонда, источниками наружного противопожарного водоснабжения, приспособленными для целей пожаротушения.».

1.2.Дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5.Рекомендовать руководству Государственного казенного учреждения Владимирской области «Заречное лесничество»:

-обеспечить установку предупредительных аншлагов на территории земель лесного фонда Петушинского района с указанием информации о введении соответствующего ограничения в период его действия;

-обеспечить перекрытие шлагбаумами лесных дорог на территории земель лесного фона Петушинского района;

С целью предупреждения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, принадлежащим гражданам и юридическим лицам, усилить патрулирование участков земель лесного фонда и обеспечить создание системы контрольно-пропускных пунктов.».
1.3.Пункты 5,6 считать пунктами 6,7 соответственно.
2.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район».

Глава администрации                                                                     А.В. КУРБАТОВ